Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2017 Pagina 10618

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Desarrollo Econdmico, Turismo y Empleo

1723 Resolucién de la Direccion General de Relaciones Laborales
y Economia Social, por la que se dispone la inscripciéon en el
registro y publicacion del acuerdo de revision salarial afio 2017,
de la empresa Solplast, S.A.

Visto el expediente de Convenio Colectivo de Trabajo y de conformidad con
lo establecido en el articulo 90, apartados 2 y 3, del Real Decreto Legislativo
2/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley
del Estatuto de los Trabajadores y en el Real Decreto 713/2010, de 28 de mayo,
sobre registro y depdsito de convenios y acuerdos colectivos de trabajo,

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcidn en el correspondiente registro de convenios
y acuerdos colectivos de trabajo con funcionamiento a través de medios
electronicos de este Centro Directivo, de Acuerdo de Revisidén Salarial para el
afio 2017; numero de expediente 30/01/0015/2017; denominado Solplast, S.A.;
cédigo de convenio n.° 30001312011987; dmbito empresa; suscrito con fecha
31/01/2017, por la Comision Negociadora.

Segundo.- Notificar la presente resolucién a la Comision Negociadora del
acuerdo.

Tercero.- Disponer su publicacion en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Murcia, 17 de febrero de 2017.—El Director General de Relaciones Laborales
y Economia Social, Leopoldo Navarro Quilez.

Acta de la reunién mantenida entre la empresa Solplast, S.A. y los
representantes legales de los trabajadores para aplicar el incremento
salarial para el 2.° aiio de vigencia (del 01/01/2017 al 31/12/2017)

del XI convenio colectivo de Solplast, S.A.

Por la Representacion Social:
D. José M. Lépez Torres

. Ginés Cortijos Hernandez

. Daniel Segura Fernandez

. Vicente Gutiérrez Ontoso

. Pedro Romera Romera

O O U O O

. JesUs Ruiz Soto

Por la Representacion Economica:
D. Ramon Sarria Lara

D. Francisco Fernandez Fernandez

D. Alberto Secada Gutiérrez

NPE: A-100317-1723



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2017 Pagina 10619

En la ciudad de Lorca, siendo las 11:30 horas del dia 31 de enero de 2017,
se reunen la Representacién Social y la Representacién Econdmica de la empresa
solplast, S.A., ambas partes se reconocen mutuamente la capacidad negociadora,
para tratar el siguiente tema:

Clausula de incremento salarial para el segundo afio de vigencia (01/01/2017
al 31/12/2017), establecida en el articulo 2 apartado 2.4 del XI Convenio
Colectivo de Solplast, S.A.

“Los importes vigentes a 31 de Diciembre de 2016, correspondientes a todos
los conceptos salariales una vez revisados si procede, segun el punto anterior
(2.3), se incrementaran a partir del 1 de Enero del 2017, en un 1,7%.

Ambas partes en prueba de conformidad, firman el presente Acta, asi como
las nuevas tablas saldriales (anexos 1,2,3 y 4) en vigor desde el 01/01/2017
hasta el 31/12/2017 en el lugar y fecha indicados.

Los representantes de la Representacidén Social y la Representacion
Econdmica, acuerdan autorizar a D. Ramén Sarria Lara (secretario con voz y
voto), para presentar este Acta, asi como toda la documentacién que corresponda,
si es el caso, ante los Organismos Oficiales para su registro y control.

Sin mas asuntos que tratar se levanta la reunion a las 12:00 horas.
Don José Manuel Lépez Torres, Representante Social, NIF: 23225074L.
Don Daniel Segura Fernandez, Representante Social, NIF: 23031117K.
Don Ginés Cortijos Hernandez, Representante Social, NIF: 23283232X
Don JesUs Ruiz Soto, Representante Social, NIF.: 13911014Q

Don Pedro Romera Romera, Representante Social, NIF.:23233138X
Don Vicente Gutiérrez Ontoso, Representante Social, NIF.: 13920035K

Don Francisco Fernandez Fernandez, Representante Econdmico, NIF.:
13767473H.

Don Ramén Sarria Lara, Representante Econdmico y Secretario,
NIF:37358016]

Don Alberto Secada Gutiérrez, Representante Econdmico, NIF: 76406365C

NPE: A-100317-1723



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA

NUmero 57

Viernes, 10 de marzo de 2017

Pagina 10620

TABLAS SALARIALES PARA 2017

XI CONVENIO COLECTIVO SOLPLAST, S.A.

ANEXO N°1 : TABLAS SALARIALES PARA 2017

[IMPORTES MENSUALES

GRUPOS SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO TOTAL SUELDO
PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA CANT-CALIDAD | Y COMPLEMENTOS
EUROS EUROS EUROS EUROS
GRUPO 0 1.788,55 929,56 304,02 3.022,14
GRUPO 9 1.308,09 731,07 286,18 2.325,34
GRUPO 8 1.091,04 483,37 286,18 1.860,59
GRUPO 7 1.001,59 409,02 286,18 1.696,79
GRUPO 6 947,92 334,62 232,50 1.515,04
GRUPO 5 886,84 250,33 218,74 1.355,91
GRUPO 4 876,40 198,23 218,74 1.293,36
GRUPO 3 865,74 145,47 203,70 1.214,91
GRUPO 2 855,19 117,65 189,92 1.162,76
GRUPO 1 844,10 85,15 179,70 1.108,94
XI CONVENIO COLECTIVO SOLPLAST, S.A.
ANEXO N° 1 : TABLAS SALARIALES PARA 2017
[IMPORTES DIARIOS |
GRUPOS SALARIO COMPLEMENTO COMPLEMENTO TOTAL SUELDO
PROFESIONALES CONVENIO ASISTENCIA CANT-CALIDAD | Y COMPLEMENTOS
EUROS EUROS EUROS EUROS
GRUPO 5 33,41 7,77 8,95 50,12
GRUPO 4 32,46 6,12 8,95 47,52
GRUPO 3 31,25 4,07 8,95 44,27
GRUPO 2 30,02 3,36 8,95 42,32
GRUPO 1 28,61 2,81 8,95 40,37
XI CONVENIO COLECTIVO SOLPLAST, S.A.
ANEXO N° 3 : TABLA DE HORAS EXTRAS PARA 2017
GRUPOS EXTRA EXTRA EXTRA FESTIVA
PROFESIONALES NORMAL NOCTURNA FESTIVA NOCTURNA
EUROS EUROS EUROS EUROS
GRUPO 8 13,20275 14,15025
GRUPO 7 13,20275 14,15025 16,04420
GRUPO 6 12,72900 13,67650 15,57045 16,51795
GRUPO 5 12,25631 13,20275 15,09670 16,04420
GRUPO 4 11,32674 12,25631 14,15025 15,09670
GRUPO 3 10,85299 11,80050 13,67650 14,62295
GRUPO 2 10,38030 11,32674 12,25631 13,20275
GRUPO 1 10,38030 11,32674 12,25631 13,20275

NPE: A-100317-1723



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2017 Pagina 10621

TABLAS SALARIALES PARA 2017 XI CONVENIO COLECTIVO
IMPORTE "MENSUAL"
ANEXO N° 2 : TABLAS SALARIALES ANTIGUEDAD PARA 2017
GRUPOS IMPORTE IMPORTE IMPORTE
PROFESIONALES 1 TRIENIO | 2TRIENIOS | 2TR.1QU.
EUROS EUROS EUROS
GRUPO 0 41,13924 82,28904 164,57808
GRUPO 9 37,57293 75,13531 150,27061
GRUPO 8 26,83178 53,67410 107,34821
GRUPO 7 25,06972 50,13944 100,27889
GRUPO 6 24,56326 49,11597 98,23195
GRUPO 5 24,13066 48,27188 96,54375
GRUPO 4 24,13066 48,27188 96,54375
GRUPO 3 23,69806 47,39612 94,80280
GRUPO 2 23,23381 46,47817 92,95633
GRUPO 1 23,23381 46,47817 92,95633

NPE: A-100317-1723



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 57 Viernes, 10 de marzo de 2017 Pagina 10622

XI CONVENIO COLECTIVO SOLPLAST, S.A.

ANEXO 4
|[OTROS CONCEPTOS SALARIALES ANO 2017 |

CONCEPTO MES HORA
EUROS EUROS

PLUS NOCTURNO 11,92 1,49036

PLUS BOCADILLO 2,93 0,36666

PLUS RELEVO CONTINUO 153,32 0,63883

PREMIO ABSENTISMO 1.495,89

DECIMA ABSENTISMO 99,72

HORAS FORMACION 4,79

FONDO SOCIAL ANUAL 4.133,09 ANO

NPE: A-100317-1723 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	2049/2017	Orden de 28 de febrero de 2017, por la que se establece un periodo de veda temporal para el ejercicio de la pesca de arrastre en aguas interiores de la Región de Murcia.
	1982/2017	Resolución de 27 de febrero de 2017, por la que se publica el convenio de colaboración entre la Administración General de la CARM a través de la Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente y la Asociación “Grupo de Acción Local del Sector P
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	1998/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial 2016 de la empresa Solplast, S.A.
	1999/2017	Resolución de la Dirección General de Relaciones Laborales y Economía Social, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de revisión salarial año 2017, de la empresa Solplast, S.A.
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	2000/2017	Acuerdo del Consejo de Administración aprobando la modificación de la relación de puestos de trabajo funcionariales de la Plantilla Orgánica del Instituto de Turismo de la Región de Murcia
	Consejería de Desarrollo Económico, Turismo y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1997/2017	Resolución de 20 de febrero de 2017, del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación, por la que se aprueba la convocatoria para la realización de las pruebas conducentes a la obtención de los Certificados de superación de compe
	Consejería de Educación y Universidades
	2042/2017	Resolución de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 7 de febrero de 2017 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento d
	2044/2017	Resolución de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 20 de febrero de 2017 por la que se modifica la autorización de apertura y funcionamiento 
	2055/2017	Resolución de 28 de febrero de 2017 del Secretario General de la Consejería de Educación y Universidades, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma 
	2045/2017	Resolución de 24 de febrero de la Directora General de Centros Educativos por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 6 de febrero de 2017 de la Consejería de Educación y Universidades por la 
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura y Medio Ambiente
	1787/2017	Anuncio de licitación para contrato de obras para proyecto de acondicionamiento de caminos rurales municipales, convocatoria de Ayudas 1-2016, Submedida 4.3.3., Fase II. Expte. 20/17.
	1927/2017	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 5.156 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas con código REG
	1697/2017	Anuncio de información pública del proyecto y del estudio de impacto ambiental, relativo a la solicitud de autorización ambiental única de planta fija de acopio temporal y tratamiento de residuos de construcción para recuperación de material, ub
	Consejería de Educación y Universidades
	2046/2017	Anuncio por el que se dispone la publicación del acuerdo de 2 de febrero de 2016, de la Academia de Farmacia Santa María de España de la Región de Murcia, por el que se convoca la provisión de dos vacantes de Académico de Número en la misma.
	Consejería de Sanidad
	Servicio Murciano de Salud
	463/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de reforma de la primera planta del Centro de Salud “Antonio García” de Molina de Segura.
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Seis de Cartagena
	1885/2017	Divorcio contencioso 344/2015.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	2037/2017	Ejecución de títulos judiciales 165/2016.
	2038/2017	Despido/ceses en general 695/2016.
	2039/2017	Procedimiento ordinario 588/2016.
	2040/2017	Ejecución de títulos judiciales 163/2016.
	Instrucción número Seis de Murcia
	1882/2017	Juicio sobre delitos leves 279/2016.
	De lo Social número Tres de Murcia
	2027/2017	Procedimiento ordinario 25/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento de Murcia
	Primera Instancia número Trece de Murcia
	1862/2017	Juicio ordinario 613/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1995/2017	Ejecución de títulos judiciales 175/2015.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	1993/2017	Ejecución de títulos judiciales 148/2016.
	1994/2017	Ejecución de títulos judiciales 162/2016.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Siete de Murcia
	1992/2017	Ejecución de títulos judiciales 106/2016.
	De lo Social número Tres de Alicante
	1883/2017	Procedimiento 614/2015.
	De lo Social número Uno de Almería
	1884/2017	Procedimiento ordinario 1.042/2016.
	De lo Social número Dos de Almería
	1830/2017	Autos 263/2015.
	De lo Social número Dos de Bilbao
	1836/2017	Modificacion sustancial de condiciones de trabajo 663/2016
	IV. Administración Local
	Abarán
	1702/2017	Resolución de Alcaldía n.º 239/2017 delegación de Competencias.
	1703/2017	Decreto de Alcaldía 242/2017. Sustitución temporal del Alcalde por Teniente de Alcalde.
	1704/2017	Decreto de Alcaldía n.º 247/2017. Finalización de la sustitución temporal del Alcalde por Teniente de Alcalde.
	Águilas
	2062/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de renovación de pavimentos en Calle Príncipe de Asturias y otras de Calabardina.
	Alcantarilla
	777/2017	Aprobación definitiva del Reglamento de la Agrupación de Voluntarios de Protección Civil del Ayuntamiento de Alcantarilla.
	Archena
	984/2017	Anuncio licitación del contrato de pavimentación de varias calles del casco urbano de Archena.
	1555/2017	Exposición pública del pliego de cláusulas económico- administrativas que regirán la adjudicación de “Concesión Administrativa para la utilización y explotación de diversos puestos en el Mercado Municipal de Archena”
	Cartagena
	1503/2017	Bases específicas de convocatoria para las Subescalas de Administración General de la Oferta de Empleo Público del Ayuntamiento de Cartagena.
	Fuente Álamo de Murcia
	2053/2017	Aprobación provisional de la modificación de la Ordenanza administrativa reguladora de los precios públicos.
	2246/2017	Anuncio de licitación de las obras de “Ampliación de la red de alumbrado público en el acceso Oeste de la localidad de Fuente Álamo por la carretera de Cuevas de Reyllo”.
	2247/2017	Anuncio de licitación del contrato de las obras de mejora de la red de agua potable de la pedanía de El Estrecho.
	Lorquí
	2242/2017	Aprobación definitiva de ordenanza municipal.
	Mazarrón
	1990/2017	Anuncio formalización del contrato de obras de construcción de 324 nichos en los cementerios municipales de Mazarrón y El Puerto (264 en Mazarrón y 60 en El Puerto).
	Murcia
	1979/2017	Formalización del contrato para la ejecución de las obras de renovación de la acera Norte de la calle don Alfonso Palazón Clemares (Murcia). Expte. 396/2016.
	1980/2017	Anuncio de formalización del contrato para la ejecución de las obras de acondicionamiento del Palmeral Grande, Zaraiche (fase I). Expte. 0314/2016.
	Torre Pacheco
	2056/2017	Edicto de aprobación inicial de la modificación de la ordenanza fiscal de la tasa ocupación vía pública con terraza y otras instalaciones.
	Yecla
	2028/2017	Anuncio de formalización del contrato de obras de reforma y ampliación de la piscina municipal cubierta. Fase I, adjudicado mediante procedimiento abierto con varios criterios. Expte. C.O. 2/2016.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Aguas de Quivas”, Barinas (Murcia)
	1877/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Regantes de Pliego
	2295/2017	Convocatoria a Junta General Ordinaria para el 31 de marzo de 2017.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-03-09T15:24:55+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	

	



